UBND HUYỆN THÁP MƯỜI

TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ QUÝ 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 148/TB-MQ1                                    Tháp Mười, ngày 28  tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 1

NĂM HỌC 2023-2024

Thực hiện Công văn số 525/PGDĐT-NV ngày 10 tháng 5 năm 2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Tháp Mười về việc thông báo thời gian thực hiện tuyển

sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024;

Thông báo số 669/TB- PGDĐT-NV ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Phòng Giáo

dục Đào tạo Tháp Mười về việc thông báo điều chỉnh thời gian thực hiện tuyển sinh lớp

Một năm học 2023-2024;

Căn cứ vào điều kiện thực tiễn của đơn vị, Trường Tiểu học Mỹ Quý 1 thông báo

tuyển sinh lớp Một năm học 2023-2024 như sau:

1. Đối tượng, điều kiện tuyển sinh

Nhà trường tuyển sinh trẻ trong địa bàn có năm sinh 2017 (đối với các trường hợp

đặc biệt có thể nhận lớn hơn một tuổi).

- Ưu tiên 1: Những học sinh thuộc địa bàn trường phụ trách do Ủy ban nhân dân xã

Mỹ Quí phân tuyến, cụ thể:

+ Ấp Mỹ Tây 1: Bờ nam kinh Nguyễn Văn Tiếp, khu vực chợ Mỹ Quí, hai bên trục

tuyến tỉnh lộ ĐT 846.

+ Ấp Mỹ Phước 1: Bờ nam kinh Nguyễn Văn Tiếp, hai bên trục tuyến tỉnh lộ ĐT

846.

+ Ấp Mỹ Nam 1,  ấp Mỹ Nam 2.

- Ưu tiên 2: Những học sinh là con của CB, GV, NV đang làm việc tại đơn vị và

địa phương.

- Ưu tiên 3: Trẻ ngoài địa bàn có nhu cầu học tập tại trường (chỉ tuyển sinh khi nhà

trường còn chỉ tiêu).

2. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

- Thời gian tuyển sinh: từ ngày 07/8/2023 đến hết ngày 20/8/2023

+ Thời gian nhận hồ sơ:  7 giờ 30 đến 10 giờ từ thứ Hai đến thứ Sáu hàng tuần.

- Địa điểm tuyển sinh: Điểm Chính (khu hành chính), Điểm Mỹ Nam 2 (cô Duyên)

3. Hồ sơ tuyển sinh

3.1. Đơn xin vào học lớp 1 (mẫu do nhà trường quy định).

3.2. Bản sao giấy khai sinh có xác nhận của cấp có thẩm quyền (01 bản).

3.3. Giấy chứng nhận học lớp 5 tuổi do trường mầm non cấp.

3.4. Các giấy chứng nhận ưu tiên khác phô tô công chứng (sổ hộ nghèo, cận nghèo,

con thương binh,…)

3.5. Giấy xác nhận của địa phương về thông tin thường trú, tạm trú trên địa bàn

tuyển sinh của nhà trường.

Trên đây là thông báo tuyển sinh lớp Một năm học 2023-2024 của Trường Tiểu

học Mỹ Quý 1./.

Nơi nhận:

- CBQL,GV, NV (t/h);

- UBND xã (báo cáo);

- CTCĐ, ĐTN (p/h);

- TTCM (thực hiện);

- Lưu VT (M).

HIỆU TRƯỞNG

(đã kí)

Phạm Thanh Hải